
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 122 del 16/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di prodotti per uso comune e sale operatorie per le esigenze dell’AORN S. Anna e San
Sebastiano di Caserta ex Det. n. 748/2022 - Applicazione quinto d’obbligo ex art. 106 comma 12 del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Ditta Benefis Srl

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di prodotti per uso comune e sale operatorie per le esigenze dell’AORN S. Anna e San
Sebastiano di Caserta ex Det. n. 748/2022 - Applicazione quinto d’obbligo ex art. 106 comma 12 del D. Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i. Ditta Benefis Srl

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- questa AORN con Determinazione Dirigenziale n. 748 del 24.10.2022 (agli atti) ha aggiudicato la
fornitura  di  prodotti  per  uso  comune  e  sale  operatorie  alla  Ditta  Benefis  Srl  per  un  importo
complessivo di € 20.310,00 Iva esclusa al 22%;
- in data 07.02.2023 (All.1), il Magazzino Generale ha rappresentato al Servizio scrivente l’urgente
necessità di approvvigionarsi del materiale sottoelencato:
a) n. 15.000 camici monouso TNT sterili, codice SIAC 333663;
b) n. 3000 rasoi per tricotomia, codice SIAC 360780
 
RILEVATO CHE il contratto informatico n. 4600123597 (CIG n. Z0F384CF5A) in corso con la
Ditta Benefis Srl correlato alla suindicata fornitura, ha un importo complessivo pari a € 20.310,00
Iva esclusa al 22%;

VISTO
-l’art. 106 comma 12 del D. lgs 50/2016 e s.m.i., secondo cui la stazione appaltante “qualora si
renda  necessaria,  un  aumento………..delle  prestazioni  fino  alla  concorrenza  del  quinto
dell’importo  del  contratto….” è  legittimata  ad  imporre  all’appaltatore  l’esecuzione  alle  stesse
condizioni previste nel contratto originario, senza che questi possa opporre alcunché;

CONSIDERATO CHE per quanto innanzi si rende indispensabile procedere, al fine di assicurare
un’adeguata  assistenza  ai  pazienti  ricoverati,  all’applicazione  di  quanto  previsto  all’art.  106,
comma 12 del D. Lgs n.50/2016 e smi. fino alla concorrenza del quinto dell’importo del succitato
contratto informatico n. 4600123597 (CIG n. Z0F384CF5A) pari a € 4.062,00 Iva esclusa al 22%;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati;

RITENUTO di procedere all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12
del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente alla sopracitata fornitura, aggiudicata alla Ditta
Benefis Srl. per un importo pari a € 4.062,00 Iva esclusa al 22%;
       
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                           
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

I - DI PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.
Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente alla sopracitata fornitura, aggiudicata dalla Ditta Benefis
Srl. per un importo pari a € 4.062,00 Iva esclusa al 22%;
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.955,64 Iva inclusa al 22% sul conto economico
n. 5010107010 “Dispositivi medici” relativa al bilancio 2023;
III -  DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Benefis Srl;
IV -  DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Economico Finanziaria;
V-DI DICHIARARE la  presente  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  garantire  la
regolare fornitura dei prodotti in questione.

Il Responsabile UOS Gare e Contratti
Dott.ssa Tiziana Simone

    

 Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato  
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di prodotti per uso comune e sale operatorie per le esigenze dell’AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta ex
Det. n. 748/2022 - Applicazione quinto d’obbligo ex art. 106 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Ditta Benefis Srl

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€4.955,64

15/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




